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Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 10/2023 ze dne 11. prosince 2023 

 

1. 21. Olympiáda děti a mládeže 2024 - letní 
 

Olympiáda dětí a mládeže (ODM) je republiková soutěž 14 krajských výprav, která se 
koná každoročně od roku 2003 a je určena mladým sportovcům ve věku od dvanácti 
do šestnácti let, v kategoriích mladších i starších žáků a žákyň. 
Sportovcům navozuje atmosféru opravdových olympijských her. Mladí účastníci 
nejsou ochuzeni o zapálení olympijského ohně, slavnostní ceremoriály, soužití 
v olympijské vesnici nebo složení olympijské přísahy. 
 

Povinné sporty pro letní edici jsou atletika (6 disciplín), plavání (4 disciplíny) a 
nejméně 1 kolektivní hra ze seznamu olympijských sportů. Co se týká dalších sportů, 
ty pořadatelský kraj vybírá podle vybavenosti sportovišť a podmínek v místě konání. 
Sportovní program se tak každý ročník mění a vyjma povinných sportů jich musí čítat 
minimálně dalších patnáct. Preferovány jsou sporty, ve kterých jsou účast schopny 
zajistit všechny kraje. 
 

21. ročník letní ODM se bude konat od 23. do 28. června 2024, pořadatelský 
Jihočeský kraj přivítá bezmála 4500 sportovců i trenérů a bude čítat 20 sportů na 
sedmidvaceti sportovištích. 
 

O medaile sportovci budou soutěžit tradičně 4 dny. Největší porci sportovních klání 
budou hostit České Budějovice, kde se bude soutěžit v atletice, karate, plavání či 
badmintonu. 
V druhé hostující město se promění Tábor, který přivítá turnaje v basketbalu, florbalu  
a volejbalu. 
V Hluboké nad Vltavou proběhnou utkání v softbalu, který se na program vrací po 19 
letech. 
 

Velkolepý zahajovací ceremoriál se bude konat v Českých Budějovicích. Olympijský 
dům, tedy místo, kde se sportovci i veřejnost mohou setkávat a kde se budou konat i 
medailové ceremoriály, vznikne na českobudějovickém výstavišti. 
České Budějovice se stanou centrem celé multisportovní akce a bude zde bydlet 
většina účastníků. Nejvíce jich bude ubytováno na kolejích Jihočeské univerzity a 
domovech mládeže při středních školách. Právě kvůli ubytovací kapacitě 
v olympijských městech budou mít tamní středoškoláci o týden kratší školní rok. 
 

ODM bude předskokanem velké olympiády, která se uskuteční v Paříži o 2 týdny 
později. 
Velkolepý zahajovací ceremoriál se bude konat v Českých Budějovicích. Olympijský 
dům, tedy místo, kde se sportovci i veřejnost mohou setkávat a kde se budou konat i 
medailové ceremoriály, vznikne na českobudějovickém výstavišti. 
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Maskotem 21. letních ODM bude barevná vydra. 
Jihočeská ODM má své logo. Soutěže pro studenty uměleckoprůmyslových středních 
škol, kterou pořádal Jihočeský kraj, se zúčastnilo přes 50 tvůrců. Do hlavní části 
postoupilo šest kvalitních návrhů a porota nakonec vybrala logo studentky Karolíny 
Spiesové ze Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Anežky České v Českém 
Krumlově. Druhé místo obsadila Klára Kochová ze Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Bechyni, jejíž návrh bude využit jako vzor pro výrobu medailí, kterých bude 
vyrobeno přes 1300 kusú.   
„Logo vychází ze zvukového vlnění. Akustické vlny přenášejí energii, stejně jako dav 
fanouškú, přátel a rodiny na soutěžící.Tím ovládají veškerou energii kolem, vytvářejí 
nezapomenutelnou atmosferu a podporu pro účastníky soutěže“ - popisuje logo 
autorka Karolína Spiesová.  
 

„Z poslední letní olympiády jsme odvysílali 1000 hodin přenosů, a ještě vyšší číslo 
očekáváme v roce 2024“ - řekl místopředseda Českého olympijského výboru Filip 
Šuman. 
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Pouze na okraj: 
 

Na lednové soutěže mladých sportovců na zimní Olympiádě dětí a mládeže v 
Královéhradeckém kraji naváže v roce 2025 zimní soupeření krajských výprav 
v Moravskoslezském kraji. 
 

Moravskoslezský kraj hostil zimní ODM už v lednu 2012. 
Centrem hlavního dění se stane Frýdek-Místek, kde proběhne i slavnostní zahájení.  
Mladé sportovní naděje se pak spolu poměří i na sportovištích v Ostravě, Českém 
Těšíně, ale také i na Pustevnách a Bílé, které jsou milovníky zimních sportů velmi 
oblíbené.   
V roce 2027 zimní ODM se budou konat v Plzeňském kraji. 
 

2. Okresní soutěže Frýdek-Místek 2023/2024 - mládež 
 

V soutěžním ročníku 2023/2024 v soutěžích mládeže je hráno: 
 

2.1 Šestky kadeti - FM-U18M 
 

Účast 4 družstva - Red Volley Frýdlant nad Ostravicí z.s., TJ Sokol Palkovice, 
                              TJ Kotouč Śtramberk, SK Návsí z.s.  
Hraje se v osmi termínech systémem trojiček na 3 vítězné sety, tímto se každý 
s každým utká celkem 6 krát. 
Startují hráči narození 1.1.2007 a mladší. 
Hrací termíny soboty: 14.10. (pořadatel Red Volley), 4.11. (Štramberk), 2.12.2023 
(Návsí), 6.1. (Palkovice), 3.2. (neděle - Red Volley), 3.3. (Štramberk), 20.4. (Návsí), 
18.5.2024 (Palkovice). 
Řídící soutěže: Jana Baborová. 
 

2.2 Šestky kadetky - FM-U18Z 
 

5 družstev - Janovice, KV Kopřivnice, SK Návsí, SK Metylovice, TJ TŹ Třinec.  
Startují hráčky narozené 1.1.2007 a mladší. 
Hraje se polským systémem každý s každým doma - venku na 3 vítězné sety. 
Hrací termíny soboty: nyní pokračování 16.12.2023, 27.1., 24.2., 16.3., 13.4., 27.4., 
4.5., 18.5.2024. 
Řídící soutěže: Šárka Nosálková. 
 

2.3 Čtverky kadeti - FM-U18M 
 

5 družstev - Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“, TJ Sokol Palkovice, 
                    VK Raškovice, TJ Sokol Střítež.  
Startují hráči narození 1.1.2007 a mladší. 
Hrací systém: vždy jeden celek má volno a ostatní čtyři družstva sehrají turnaj každý 
s každým na 3 hrané sety od stavu 10:10. 
10 hracích termínů: 25.10. (pořadatel Red Volley), 29.11. (Palkovice), 15.12.2023 
(Raškovice), 24.1. (Red Volley), 28.2. (Palkovice), březen (Raškovice), 17.4. (Red 
Volley), 24.4. (Palkovice), 22.5. (Red Volley), květen 2024 (Raškovice). 
Řídící soutěže: Jana Baborová. 
 

2.4 Čtverky kadetky - FM-U18Z 
 

3 družstva - Janovice, VK Raškovice, TJ Sokol Palkovice.  
Startují hráčky narozené 1.1.2007 a mladší. 
Hrací systém: 6 turnajů ve všední dny říjen 2023 - duben 2024, na 3 hrané sety od 
stavu 10:10. 
Řídící soutěže: Šárka Nosálková. 
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2.5 Šestky starší žactvo - FM-U16Z 
 

15 družstev - TJ TŽ Třinec, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí, KV Kopřivnice,    
                      Volejbalový spolek Ostrava - ZŠ Brušperk, TJ Sokol Palkovice, 
                      TJ Sokol Frýdek-Místek „A“, „B“, „C“, ZŠ Janovice, VK Kozlovice, 
                       VK Raškovice „A“, „B“, VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“, 
                       TJ Rožnov pod Radhoštěm.  
Startují žáci a žačky narození 1.1.2009 a mladší. 
Hrací systém: 6 turnajů ve všední dny říjen 2023 - duben 2024, na 3 hrané sety od 
stavu 10:10. 
Hraje se jako smíšené soutěže, tj. může být složeno z chlapců i děvčat v libovolném 
poměru (6 - 0 až 0 - 6) a bez libera. 
Hrací dny  soboty a neděle na dva vítězné sety. 
Kvalifikace se konala v sobotu 15. 10. 2023 v Raškovicích i v Kopřivnici, 21. 10.2023 
ve Frýdku-Místku. 
Poté se hraje v pěti tříčlenných skupinách, turnaje 11.11.2023, 9.12.2023, 7.1.2024, 
4.2., 2.3., 6.4., 25.4.2024, 
Řídící soutěže: Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

2.6 Čtverky starší žactvo - FM-U16 čtverky 
 

6 družstev - ZŠ Janovice, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“,  SK Metylovice,     
                    Volejbalový spolek Ostrava - ZŠ Brušperk, TJ Sokol Fryčovice.  
Startují žáci a žačky narození 1.1.2009 a mladší, žáci 8. - 9. tříd a mladší. 
Hrací systém: 6 turnajů hraných ve všední dny v tělocvičně ZŠ Frýdlant nad Ostravicí 
- úterý 24.10. (kvalifikace), úterý 28.11., úterý 19.12.2023, další cca do dubna 2024 
třetí úterý v měsíci, systémem každý s každým na 2 hrané sety od stavu 10:10. 
Hraje se podle pravidel s následujícími úpravami: první míč nesmí směřovat 
k soupeři (mimo bloku), po třech servisech se hráči točí, 2 náhradníci. 
Řídící soutěže: Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

2.7 Trojky mladší žactvo - FM-U14M 
 

30 družstev - VK Raškovice „A“, „B“, „C“, „D“, „E“, SK Metylovice „A“, „B“,                    
                      Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“, „C“,  KV Kozlovice,     
                      TJ Sokol Palkovice „A“, „B“, Green Volley Frýdek-Místek „A“, „B“, „C“, 
                      Volejbalový spolek Ostrava - ZŠ Brušperk, TJ Sokol Fryčovice.  
                      VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „A“, „B“, „C“, TJ Ostrava, 
                      TJ Sokol Palkovice „A“, „B“, Blue Tigers + Kopr B + Kopr C 
                      TJ Sokol Frýdek-Místek „A“, „B“, ZŠ Janovice kluci, ZŠ Janovice holky 
Startují žáci a žačky narození 1.1.2010 a mladší, žáci 6. -  7. tříd a mladší.  
Hrací systém: po kvalifikačním turnaji se rozdělí do cca pěti čtyřčlenných družstev, 
turnaje každý měsíc cca v prvním týdnu každého měsíce do března 2024, 
systémem na 2 hrané sety od stavu 10:10 s úpravy pravidel. 
Nemám úřední zprávu. 
Řídící soutěže: Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

2.8. Letní pohár trojic mladšího žactva 
 

Soutěž bude hrána od konce dubna 2024. 
 

2.9. Turnaje barevného minivolejbalu 
 

Turnaje BMV jsou organizovány v jednotlivých oblastech MS kraje v rámci projektu 
MS KVS. 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 10/2023                                             11. prosince 2023 

3. Okresní přebory Frýdek-Místek 2023/2024 - dospělí 
 

V soutěžním ročníku 2023/2024 v soutěžích dospělých je hráno: 
 

3.1 Okresní přebor muži - FM-M 
 

11 družstev - VK Raškovice „A“, „B“, TJ Sokol Palkovice „A“, „B“, SK Třanovice,            
                      SK Metylovice, Volejbal Kozlovice, TJ Sokol Mosty u Jablunkova, 
                      TJ Sokol Pstruží, TJ Slavoj Český Těšín,TJ Sokol Nýdek.  
Hraje se dvoukolově doma - venku klasicky na 3 vítězné sety. 
Hrací termíny - pátky, případně dle dohody družstev. 15.12. 2023 poslední kolo, 
Nýdek musí dohrát utkání pro nemoc hráčů utkání z roku 2023, odvety 23.2., 1.3., 
8.3. 15.3., 22.3., 5.4., 12.4., 19.4., 25,4., 3.5. 10.5.2024  
Řídící soutěže: Bc. Jakub Mertl. 
 

3.2 Okresní přebor ženy - FM-Z 
 

11 družstev - VK Raškovice „A“, „B“, TJ Sokol Palkovice „A“, „B“, SK Třanovice,            
                      SK Metylovice, Volejbal Kozlovice, TJ Sokol Mosty u Jablunkova, 
                      TJ Sokol Pstruží, TJ Slavoj Český Těšín,TJ Sokol Nýdek.  
Hraje se dvoukolově doma - venku klasicky na 3 vítězné sety. 
Hrací termíny - po rozlosování dle dohody družstev. 
Řídící soutěže: Ing. Jaromír Ivánek. 
 

4. Školení trenéru III. třídy v MS kraji - 2023 
 

Ve dnech 12. - 14. 5. 2023 a 26. - 28. 5 2023 se v Ostravě konalo školení trenérů 
III. třídy. 
Bylo vyškoleno 24 trenérů, kteří byli jmenováni na 17. zasedání výboru MS KVS 
konaném dne 2. června 2023 v Hodslavicích. 
 

Vyškoleno bylo: 
 

 

- 6 trenérů z okresu Frýdek-Místek 
 

Dominik Dorociak - VK Raškovice z.s. 
Vojtěch Hlisnikovský - VK Raškovice z.s. 
Marek Perry - Green Volley Frýdek-Místek z.s. 
Tomáš Míšek - Green Volley Frýdek-Místek z.s. 
Veronika Gluštíková - TJ Sokol Frýdek-Místek 
Ing. arch. Vladimír Haltof Ph.D. - TJ Třineckých železáren spolek, 
 

- 7 trenérů z okresu Nový Jičín (Sportovní volejbalový klub Nový Jičín), 
 

- 5 trenérů z okresu Ostrava, 
 

- 2 trenéři z okresu Karviná (jedna byla před rokem členem TJ Sokol Frýdek-Místek 
                                              - nyní je člen VK Karviná z.s.),  
 

- 2 trenéři z okresu Opava (oba TJ Hlučín), 
 

- 2 trenéři ze Zlínského kraje (oba VK Valašské Meziříčí). 
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Současný počet trenérů: 
 

Trenéři I. třídy aktivní - 7 
okres Frýdek-Místek - 3, okres Ostrava - 1, okres Karviná - 1, okres Mělník - 1, okres Zlín - 1 
 

Trenéři I. třídy zesnulí - okres Ostrava - 1 
 

Trenér diplomovaný aktivní - okres Frýdek-Místek - 1 
 

Trenéři II. třídy aktivní - 28 
okres Frýdek-Místek - 21, okres Ostrava - 5, okres Přerov - 1, okres Liberec - 1 
 

Trenéři II. třídy neaktivní - okres Frýdek-Místek 13 
 

Trenéři II. třídy zesnulí - 2 
okres Frýdek-Místek - 1, okres Ostrava - 1 
 

Trenéři III. třídy aktivní - 96 
okres Frýdek-Místek - 79, okres Ostrava - 15, okres Karviná - 1, okres Nový Jičín - 1 
 

Trenéři III. třídy neaktivní - 46 
okres Frýdek-Místek - 41, okres Ostrava - 5 
 

Trenéři III. třídy zesnulí - 5 
okres Frýdek-Místek - 4, okres Opava - 1 
 

Trenéři IV. třídy aktivní - okres Frýdek-Místek - 3 
 

Trenéři IV. třídy neaktivní - 22 
okres Frýdek-Místek - 20, okres Ostrava - 2 
 

Trenéři mládeže - 5 
okres Frýdek-Místek - 4, okres Ostrava - 1 
 

Trenéři minivolejbalu - 2 
 

Trenéři beachvolejbalu - okres Praha - 1 
 

Trenéři bez školení zesnulí - okres Frýdek-Místek - 3. 
 

 
 

5. Beach Pro Tour Challenge 2023 - Chiang Mai (Thajsko) 
    muži, ženy 
 

Ve dnech 16. - 19. 11. 2023 se konal předposlední letošní turnaj kategorie Challenge v 
beachvolejbalu - Chiang Mai, muži, ženy. 
 

Kvalifikace 1. kolo ženy - 16. 11. 2023 09:00 hodin lokálního času (02:00 hodiny SEČ)  
 

Anna Pavelková, Kateřina Pavelková (Česko) - Yamada, Take (Japonsko) 2:1 (20,-19,11) 
1. rozhodčí - Hongyu Liu (Čína), 2. rozhodčí - Wuheng Zhang (Čína) 
 

Kvalifikace 2. kolo ženy - 16. 11. 2023 14:00 hodin lokálního času (08:00 hodin SEČ) 
 

Anna Pavelková, Kateřina Pavelková (Česko) - Shiba, Maruyama (Japonsko) 
1:2 (19,-24,-10) 
1. rozhodčí - Hongyu Liu (Čína), 2. rozhodčí - Wuheng Zhang (Čína). 
 

Muži Česka bez účasti. 
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6. Beach Pro Tour Challenge 2023 - Nuvali (Filipíny) muži, ženy 
 

Ve dnech 30. 11. - 3. 12. 2023 se konal v Nuvali poslední letošní turnaj kategorie Challenge 
v beachvolejbalu, muži, ženy. Bez účasti mužů i žen Česka. 
 

7. Beach Pro Tour Futures 2023 - Geelong (Austrálie) muži, ženy 
 

Ve dnech 22. - 26. 11. 2023 se konal letošní poslední 31. turnaj kategorie Futures 
v beachvolejbale - Geelong, muži, ženy. 
 

Bez účasti mužů i žen Česka. 
 

8. Beach Pro Tour Elite 2023 - João Pessoa (Brazílie) muži, ženy 
 

Ve dnech 22. - 26. 11. 2023 se na dvou kurtech konal letošní poslední 9. turnaj kategorie 
Elite 16 v beachvolejbale - João Pessoa, muži, ženy. 
 

Po kvalifikaci bylo hráno v obou kategoriích ve čtyř skupinách po 4 družstvech, tj. za účasti 
16 dvojic mužů i 16 dvojic žen. 
Vítězové skupin postoupili přímo do čtvrtfinále. 
Družstva umístěna na druhých a třetích místech ve skupinách postoupili do kola 12. 
Po kole 12 následovalo čtvrtfinále, semifinále, utkání o 3. místo a finále. 
 

Kvalifikace muži 
 

1. kolo - 22. 11. 2023 17:00 hodin SEČ (v lokálním čase nutno ubrat 4 hodiny) 
 

Gabiel, Felipe Alves (Brazílie) - Jakub Šépka, Jiří Sedlák (Česko) 2:1 (-16,17,11) 
1. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
2. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
 

22. 11. 20023 - 18:00 hodin SEČ 
Tomáš Semerád, Jan Dumek (Česko) - Dressler, Trummer (Rakousko) 2:1 (-17,17,10) 
1. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
2. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
 

2. kolo - 22. 11. 2023 23:00 hodin SEČ 
 

Tomáš Semerád, Jan Dumek (Česko) - Vitor Felipe, Renato (Brazílie) 0:2 (-13,-16) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 
Základní skupina „A“ muži: 
 

23. 11. 2023 - 20:00 hodin SEČ 
Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Pedro Solberg, Guto (Brazílie) 2:0 (16,17) 
1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko), 2. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
 

Stefan Boermans, Yorick de Groot (Nizozemsko) - Arthur, Adrielson (Brazílie) 2:1 (19,-22,12) 
1. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko), 2. rozhodčí - Carlos L. Rivera Rodriguez (Portoriko) 
 

24. 11. 2023 - 15:00 hodin SEČ 
Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Boermans, de Groot (Nizozemsko) 2:0 (13,20) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
 

Pedro Solberg, Guto (Brazílie) - Arthur, Adrielson (Brazílie) 2:2 (-18,19,-11) 
1. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 

24. 11. 2023 - 23:00 hodin SEČ 
Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Arthur, Adrielson (Brazílie) 2:0 (18,18) 
1. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
2. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie) 
 

25. 11. 2023 - 00:00 hodin SEČ 
Stefan Boermans, Yorick de Groot (Nizozemsko) - Pedro Solberg, Guto (Brazílie) 2:0 (13,20) 
1. rozhodčí -  Davide Crestentini (Itálie), 2. rozhodčí - Carlos L. Rivera Rodriguez (Portoriko) 
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Tabulka muži po základní části ve skupině „A“ 
 

poř. družstvo utkání Vítězství prohry body sety 
poměr 
setů 

poměr 
míčů 

1.  O. Perušič, D. Schweiner 3 3 0 6 6:0 MAX 1,2451 

2.  Boermans, de Groot 3 2 1 5 4:3 1,333 1,0229 

3.  Arthur, Adrielson 3 1 2 4 3:5 0,600 0,9733 

4.  Pedro Solberg, Guto 3 0 3 3 1:6 0,167 0,8286 

 
Základní skupina „B“ muži: 
 

23. 11. 2023 hodin SEČ 
Åhman, Hellvig (Švédsko) - Hörl, Horst (Rakousko) 2:0 (19,18) 
1. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie), 2. rozhodčí - Esdras Figueiredo de Oliveira (Brazílie)  
 

Brouwer, Meeuwsen (Nizozemsko) - Vitor Felipe, Renato (Brazílie) 2:0 (19,18) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 

24. 11. 2023 - 16:00 hodin SEČ 
Åhman, Hellvig (Švédsko) - Brouwer, Meeuwsen (Nizozemsko) 2:1 (17,-23,10) 
1. rozhodčí - Esdras Figueiredo de Oliveira (Brazílie), 2. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada) 
 

Hörl, Horst (Rakousko) - Vitor Felipe, Renato (Brazílie) 2:1 (-22,15,12) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie), 2. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie) 
 

24. 11. 2023 - 20:00 hodin SEČ 
Brouwer, Meeuwsen (Nizozemsko) - Hörl, Horst (Rakousko) 2:0 (13,22) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
 

24. 11. 23:00 hodin SEČ 
Åhman, Hellvig (Švédsko) - Vitor Felipe, Renato (Brazílie) 2:1 (8,-19,8) 
1. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 

Tabulka muži po základní části ve skupině „B“ 
 

poř. družstvo utkání vítězství prohry body sety 
poměr 
setů 

poměr 
míčů 

1.  Åhman, Hellvig 3 3 0 6 6:2 3,000 1,2381 

2.  Brouwer, Meeuwsen 3 2 1 5 5:2 2,500 1,0611 

3.  Hörl, Horst 3 1 2 4 2:5 0,400 0,9420 

4.  Vitor Felipe, Renato 3 0 3 3 2:6 0,333 0,8065 
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Základní skupina „C“ muži: 
 

23. 11. 2023 - 11:00 hodin SEČ 
Bryl, Łosiak (Polsko) - George, Andre (Brazílie) 0:2 (-19,-19) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
2. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie)  
 

Ehlers, Wickler (Německo) - R. Seidl, Pristauz (Rakousko) 1:2 (18,-17,-8) 
1. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
2. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
 

24. 11. 2023 - 00:00 hodin SEČ 
Bryl, Łosiak (Polsko) - Ehlers, Wickler (Německo) 2:1 (26,-25,8) 
1. rozhodčí - Carlos L. Rivera Rodriguez (Portoriko) 
2. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
 

George, Andre (Brazílie) - R. Seidl, Pristauz (Rakousko) 2:0 (12,17) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
 

24. 11. 2023 - 17:00 hodin SEČ 
Bryl, Łosiak (Polsko) - R. Seidl, Pristauz (Rakousko) 1:2 (-21,12,-13) 
1. rozhodčí - Carlos L. Rivera Rodriguez (Portoriko), 2. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
 

25. 11. 2023 - 00:00 hodin SEČ 
Ehlers, Wickler (Německo) - George, Andre (Brazílie) 0:2 (-18,-14) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie), 2. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko) 
 

Tabulka muži po základní části ve skupině „C“ 
 

poř. družstvo utkání vítězství prohry body sety 
poměr 
setů 

poměr 
míčů 

1.  George, Andre 3 3 0 6 6:0 MAX 1,2727 

2.  R. Seidl, Pristauz 3 2 1 5 4:4 1,000 0,9301 

3.  Michał Bryl, Bartosz Łosiak 3 1 2 4 3:5 0,600 1,0523 

4.  Ehlers, Wickler 3 0 3 3 2.6 0.333 0,8476 

 
Základní skupina „D“ muži: 
 

23. 11. 2023 
Evandro, Arthur (Brazílie) - Trevor Crabb, Brunner (USA) 1:2 (-19,17,-10) 
1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko), 2. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
 

Cottafava, Nicolai (Itálie) - Cherif, Ahmed (Katar) 1:2 (-13,16,-13) 
1. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
2. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
 

23. 11. 2023 - 23:00 hodin SEČ 
Evandro, Arthur (Brazílie) - Cottafava, Nicolai (Itálie) 2:0 (21,22) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
2. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
 

Trevor Crabb, Brunner (USA) - Cherif, Ahmed (Katar) 0:2 (-16,-16) 
1. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie), 2. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko) 
 

24. 11. 2023 - 17:00 hodin SEČ 
Cottafava, Nicolai (Itálie) - Trevor Crabb, Brunner (USA) 2:1 (19,-20,7) 
1. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko)  
2. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
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25. 11. 2023 - 20:00 hodin SEČ 
Evandro, Arthur (Brazílie) - Cherif, Ahmed (Katar) 1:2 (19,-18,-12)  
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie), 2. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie) 
 

Tabulka muži po základní části ve skupině „D“ 
 

poř. družstvo utkání vítězství prohry body sety 
poměr 
setů 

poměr 
míčů 

1.  Cherif, Ahmed 3 3 0 6 6:2 3,000 1,1462 

2.  Cottafava, Nicolai 3 1 2 4 3:5 0,600 0,9932 

3.  Evandro, Arthur 3 1 2 4 4:4 1,000 0,9801 

4.  Trevor Crabb, Ch. Brunner  3 1 2 4 3:5 0,600 0,8986 

 

Kolo 12: 
 

25. 11. 2023 
Hörl, Horst (Rakousko) - Cottafava, Nicolai (Itálie) 0:2 (-14,-14) 
1. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
2. rozhodčí -  Carlos L. Rivera Rodriguez (Portroriko) 
 

R. Seidl, Pristauz (Rakousko) - Evandro, Arthur (Brazílie) 1:2 (18,-14,-9) 
1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
2. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie)  
 

Bryl, Łosiak (Polsko) - Boermans, De Groot (Nizozemsko) 0:2 (-19,-11) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
2. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie) 
 

Brouwer, Meeuwsen (Nizozemsko) - Arthur, Adrielson (Brazílie) 1:2 (-18,13,-12) 
1. rozhodčí -  Davide Crestentini (Itálie), 2. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada) 
 

Čtvrtfinále 25. 11. 2023 
 

Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Cottafava, Nicolai (Itálie) 1:2 (-19,19,-8) 
1. rozhodčí - Maarten Ghysel (Belgie) 
2. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie)   
 

Evandro, Arthur (Brazílie) - Åhman, Hellvig (Švédsko) 1:2 (16,-17,-10) 
1. rozhodčí - Carlos L. Rivera Rodriguez (Portoriko) 
2. rozhodčí Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
 

Boermans, de Groot (Nizozemsko) - Cherif, Ahmed (Katar) 2:1 (-15,16,13)  
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko) 
 

George, Andre (Brazílie) - Arthur, Adrielson (Brazílie) 2:0 (17,16)    
1. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie), 2. rozhodčí Davide Crestentini (Itálie) 
 

Semifinále 26. 11. 2023 
 

Cottafava, Nicolai (Itálie) - Boermans, de Groot (Nizozemsko) 2:0 (15,15) 
1. rozhodčí - Esdras Figueiredo Souza de Oliveira (Brazílie)  
2. rozhodčí - Lisandro Paim dos Santos (Brazílie) 
 

George, Andre (Brazílie) - Åhman, Hellvig (Švédsko) 0:2 (-18,-18) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 

MUŽI utkání o 3. místo 26. 11. 2023 
 

Boermans, Yorick de Groot (Nizozemsko) - George, Andre (Brazílie) 2:0 (15,19) 
1. rozhodčí - Davide Crestentini (Itálie) 
2. rozhodčí - Juan Carlos Saavedra Caceres (Kolumbie) 
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MUŹI finále 26. 11. 2023 
 

Cottafava, Nicolai (Itálie) - Åhman, Hellvig (Švédsko) 0:2 (-11,-18) 
1. rozhodčí - Brian Hiebert (Kanada), 2. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
 

ŽENY finále 26. 11. 2023 
Ana Patrícia, Duda (Brazílie) - Carol, Barbara (Brazílie) 2:1 (-29,16,11) 
1. rozhodčí - Milan Vachutka (Česko) 
 

9. Beach Pro Tour Finals - Doha (Katar) muži, ženy 
    6. - 9. prosince 2023 
 

Na finálový turnaj postoupilo 10 dvojic, z toho 8 nejlepších z žebříčku FIVB a divokou kartu 
dostaly 2 páry.  
O vítězné poháry a ceny 800 tisíc dolarů (po 400 tisíc dolarů u žen i mužů turnních), vítěz 
150 dolarů 
 

Žebříček FIVB za rok 2023 muži 
(hodnotí se výsledky 8 turnajů nejvíce bodovaných): 
 

pořadí stát družstvo body 
počet 

turnajů 

1. Norsko  Anders Mol, Christian Sørum 8860 10 

2. Švédsko  David Åhman, Jonathan Hellvig 8460 10 

3. Česko  Ondřej Perušič, David Schweiner 7020 7 

4. USA  Miles Partain, Andrew Benesh 6900 9 

5. Německo  Nils Ehlers, Clemens Wickler 6540 12 

6. 
Brazílie  George, Andre 

6520 
14 

Itálie  Samuele Cattafava, Paolo Nicolai 14 

8. Polsko  Bartosz Łosiak, Michał Bryl 6480 8 

9. Nizozemsko  Brouwer, Meeuwsen 6040 13 

10. Itálie  Alex Ranghieri, Adrian Carambula 6000 11 

11. Katar  Younosse Cherif, Tijan Ahmed 5980 10 

12. Brazílie  Evandro, Arthur 5940 15 

13. Austrálie  Hodges, Schubert 5540 15 

  

59. 

Česko 

 Šépka, Semerád 2112 10 

121.  Václav. Berčík, M. Džavonorok 1120 7 

124.  Oliva, Tadeáš Trousil 1060 4 

129.  Dumek, Sedlák 1024 5 

218.  Matyáš Ježek, Adam Waber 488 7 

218.  Knobloch, Kittel 488 7 

228.  Jakub Vála, Štoček 468 7 

232.  Tadeáš Trousil, David Schweiner 460 1 

251.  Tomáš Pála, Ondřej Šotola 436 9 

262.  Ondřej Heřman, Jan Berčík 416 5 

 
- 11 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 10/2023                                             11. prosince 2023 

Základní skupina „A“ muži: 
 

6. prosince 2023 (začátky utkání uvedeny v SEČ, v lokálním čase nutno připočítat 2 hodiny)  
 

13:00 O. Perušič, D. Schweiner (Česko) - S. Cottafava, P. Nicolai (Itálie) 0:2 (-18,-20) 
          1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko)  
          2. rozhodčí - Hazem Elsherbiny (Egypt) 
 

13:00 Cherif, Ahmed (Katar) - Bartosz Łosiak, Michał Bryl (Polsko) 2:1 (-14,20,14) 
          1. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko), 2. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA) 
 

18:00 Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Partain, Benesh (USA) 2:1 (24,-17,12) 
          1. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko)  
          2. rozhodčí - Hussain Ali Abdullah Ahmed (Katar) 
 

18:00 Younousse Cherif, Tijan Ahmed (Katar) - S. Cottafava, Paolo Nicolai (Itálie) 2:0 (19,19) 
          1. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko)  
          2. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA) 
 

7. prosince 2023 
 

13:00 Bartosz Łosiak, Michał Bryl (Polsko) - M. Partain, Andrew Benesh (USA) 2:0 (19,13) 
          1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko)  
           2. rozhodčí - Hazem Elsherbiny (Egypt) 
 

13:00 Cherif, Ahmed (Katar) - Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) 2:1 (-11,19,11) 
          1. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA)  
          2. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko) 
 

18:00 Y. Cherif, T. Ahmed (Katar) - Miles Partain, Andrew Benesh (USA) 2:1 (-16,17,18) 
          1. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko)  
          2. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA) 
 

18:00 B. Łosiak, M. Bryl (Polsko) - Samuele Cottafava, Paolo Nicolai (Itálie) 2:1 (-12,19,13) 
          1. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko) 
          2. rozhodčí - Hussain Ali Abdullah Ahmed (Katar) 
 

8. prosince 2023 
 

14:00 Miles Partain, Andrew Benesh (USA) - Samuele Cottafava, Nicolai (Itálie) 0:2 (-17,-14) 
          1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko) 
          2. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
 

14:00 Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - Łosiak, M. Bryl (Polsko) 2:0 (21:17,5:2) 
          skreč - zdravotní důvody Poláků 
          1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko) 
          2. rozhodčí - Hussain Ali Abdullah Ahmed (Katar) 
 
Tabulka základní skupiny „A“ muži 
 

poř. Družstvo utkání výhry prohry body sety 
poměr 
setů 

míče 
poměr 
míčů 

1.  Cherif, Ahmed 4 4 0 8 8:3 2,667 198:200 0,9900 

2.  Cottafava, Nicolai 4 2 2 6 5:4 1,250 176:159 1,1069 

3.  Perušič, Schweiner 4 2 2 6 5:5 1,000 173:166 1,0422 

4.  Łosiak, Bryl 4 2 2 6 5:5 1,000 164:179 0,9162 

5.  Partain, Benesh 4 0 4 4 2:8 0,250 176:199 0,8844 
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Základní skupina „B“ muži: 
 

6. prosince 2023 
 

14:00 David Åhman, Jonathan Hellvig (Švédsko) - Ehlers, Wickler (Německo) 2:0 (20,19) 
          1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko)  
          2. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko) 
 

14:00 Anders Mol, Christian Sørum (Norsko) - George, Andre (Brazílie) 2:1 (14,-19,9) 
          1. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko), 2. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
 

19:00 A. Mol, Ch. Sørum (Norsko) - Nils Ehlers, Clemens Wickler (Německo) 2:0 (-16,18,12) 
          1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko)  
          2. rozhodčí Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
 

19:00 David Åhman, Jonathan Hellvig (Švédsko) - Carambula, Ranghieri (Itálie) 2:0 (18,14) 
          1. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko), 2. rozhodčí - Hazem Elsherbiny (Egypt) 
 

7. prosince 2023 
 

14:00 George, Andre (Brazílie) - Adrian Carambula, Alex Ranghieri (Itálie) 2:0 (17,20) 
          1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko)  
          2. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko) 
 

14:00 A. Mol, Ch. Sørum (Norsko) - David Åhman, Jonathan Hellvig (Švédsko) 2:0 (16,16) 
          1. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko), 2. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko) 
 

19:00 Anders Mol, Christian Sørum (Norsko) - A. Carambula, A. Ranghieri (Itálie) 2:0 (15,20) 
          1. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko), 2. rozhodčí - Hazem Elsherbiny (Egypt) 
 

19:00 George, Andre (Brazílie) - Nils Ehlers, Clemens Wickler (Německo) 2:0 (15,16) 
          1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko),  
          2. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
 

8. prosince 2023 
 

15:00 A. Carambula, A. Ranghieri (Itálie) - N. Ehlers, C. Wickler (Německo) 0:2 (-13,-13) 
          1. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA), 2. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko) 
 

15:00 David Åhman, Jonathan Hellvig (Švédsko) - George, Andre (Brazílie) 2:0 (16,17) 
          1. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko) 
          2. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko) 
 
Tabulka základní skupiny „B“ muži 
 

poř. Družstvo utkání Výhry prohry body sety 
poměr 
setů 

míče 
poměr 
míčů 

1.  Mol, Sørum 4 4 0 8 8:2 4,000 192:162 1,1852 

2.  Åhman, Hellvig 4 3 1 7 6:2 3,000 159:146 1,0890 

3.  George, Andre 4 2 2 6 5:4 1,250 162:165 0,9818 

4.  Ehlers, Wickler 4 1 3 5 3:6 0,500 163:163 1,0000 

5.  Carambula, Ranghieri 4 0 4 4 0:8 0,000 130:170 0,7647 
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Čtvrtfinále 8. prosince 2023 
 

19:00 Ondřej Perušič, David Schweiner (Česko) - David Åhman, J. Hellvig (Švédsko) 0:2 
          ze zdravotních důvodů naše dvojice k utkání nenastoupila 
          1. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko), 2. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA) 
 

20:00 Samuele Cottafava, Paolo Nicolai (Itálie) - George, Andre (Brazílie) 0:2 (-18,-19) 
          1. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko)  
          2. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko) 
 

Semifinále 9. prosince 2023 
 

13:00 Younousse Cherif, Tijan Ahmed (Katar) - D. Åhman, Hellvig (Švédsko) 1:2 (12,-18,-11) 
          1. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko), 2. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko) 
 

14:00 George, Andre (Brazílie) - Anders Mol, Christian Sørum (Norsko) 1:2 (-19,17,-15) 
          1. rozhodčí - Jose Maria Padron (Španělsko)  
          2. rozhodčí - Hussain Ali Abdullah Ahmed (Katar) 
 
 

MUŽI utkání o 3. místo 9. prosince 2023 - 17:00 hodin 
 

Younousse Cherif, Tijan Ahmed (Katar) - George, Andre (Brazílie) 0:2 (-17,-17) 
1. rozhodčí - Charalampos Papadogoulas (Řecko), 2. rozhodčí - Egils Tisanovs (Lotyšsko)  
 

FINÁLE muži 9. prosince 2023 - 19:00 hodin 
 

David Åhman, Jonathan Hellvig (Švédsko) - Anders Mol, Ch. Sørum (Norsko) 2:0 (16,17) 
1. rozhodčí - Rui Jorge Carvalho (Portugalsko), 2. rozhodčí - Robert Leko (Srbsko) 
 

ŽENY utkání o 3. místo 9. prosince 2023 - 16:00 hodin 
 

Ana Patrícia (Brazílie) - Mariafe, Clancy (Austrálie) 2:1 (13,-18,12) 
1. rozhodčí - Giovanni Bake (RSA), 2. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
 

FINÁLE ženy 9. prosince 2023 - 18:00 hodin 
 

Müller, Tillmann (Německo) - Nuss, Kloth (USA) 0:2 (-17,-14) 

1. rozhodčí - Agnieszka Myszkowska (Polsko) 
2. rozhodčí - Hussain Ali Abdullah Ahmed (Katar) 
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Pořadí finálového turnaje muži: 
 

pořadí stát družstvo 

1. Švédsko  David Åhman, Jonathan Hellvig 

2. Norsko  Anders Mol, Christian Sørum 

3. Brazílie  George, Andre 

4. Katar  Younosse Cherif, Tijan Ahmed 

5. 
Česko  Ondřej Perušič, David Schweiner 

Itálie  Samuele Cattafava, Paolo Nicolai 

7. 
Německo  Nils Ehlers, Clemens Wickler 

Polsko  Bartosz Łosiak, Michał Bryl 

9. 
Itálie  Alex Ranghieri, Adrian Carambula 

USA  Miles Partain, Andrew Benesh 
 

Pořadí finálového turnaje ženy: 
 

pořadí stát družstvo 

1. USA  Nuss, Kloth 

2. Německo  Müller, Tillmann 

3. Brazílie  Ana Patrícia, Duda 

4. Austrálie  Mariafe, Clancy 

5. 
Brazílie  Tainá, Victoria 

Kanada  Melissa, Brandie 

7. 
Lotyšsko  Tina, Anastasija 

Nizozemsko  Stam, Schoon 

9. 
Švýcarsko  Hüberli, Brunner 

USA  Hughes, Cheng 

 

10. Beach Pro Tour muži, ženy - rok 2024 
 

Seznam turnajů BPT kategorií Elite 16, Challenge, Furures v roce 2024 ještě snad nebyl 
vydán. 
 
Je však už známo, že turnaj kategorie Elite 16 muži se bude konat v Ostravě ve dnech 
5. - 9. června 2024. 
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11. Volejbalová národní liga 2024 - muži, ženy 
 

Během šestitýdenní základní pvodní fáze Volejbalové ligy národů 2024 se utká v devíti 
zemích na čtyřech kontinentech. 
Šestnáct nejlepších mužských i ženských týmů bude hrát v Asii, Evropě, Severní Americe a 
Jižní Americe, a poté bude osm nejlepších týmů bojovat o titul ve finále VNL. 
 

Ženy - Brazílie, Bulharsko, Čína, Dominikánská republika, Francie, Německo, Itálie,     
            Japonsko, Kanada, Korea, Nizozemsko, Polsko, Srbsko, Thajsko, Turecko, USA. 
 

1. turnaj 14. - 19. 5. 2024 Antalya (Turecko), Rio de Janeiro (Brazílie) 
2. turnaj 28. 5. - 2. 6. 2024 Macao - místo bude určeno, Arlington (USA)  
3. turnaj 11. - 16. 6. 2024 Hongkong (Čína), Japonsko (místo bude určeno) 
 

Finálový turnaj 20. - 23. 6. 2024 - pořadatel bude určen později. 
 
Muži - Argentina, Brazílie, Bulharsko, Francie, Německo, Irán, Itálie, Japonsko, Kanada,  
           Kuba, Nizozemsko, Polsko, Slovinsko, Srbsko, Turecko, USA. 
 

1. turnaj 21. - 26. 5. 2024 Antalya (Turecko), Rio de Janeiro (Brazílie) 
2. turnaj 4. - 9. 6. 2024 Japonsko - místo bude určeno, Ottawa (Kanada) 
3. turnaj asi 18. - 23. 6 2024 Lublaň (Slovinsko), Manila (Filipíny) 
Finálový turnaj 27. - 30. 6. 2024 - pořadatel bude určen později. 
 

Do finálových turnajů postoupí sedm nejlepších týmů a tým pořadatele. 
 

VNL 2024 bude hrát klíčovou roli také v klání o poslední olympijské vstupenky do Paříže, 
protože každý ze zápasů skupinové fáze bude mít dopad na světový žebříček FIVB, z něhož 
na OH postoupí pět týmů. 
 

U žen na OH 2024 v Paříži už postoupili - Brazílie, Dominikánská republika, Polsko, Srbsko, 
Turecko, USA, u mužů Brazílie, Japonsko, Kanada, Německo, Polsko a USA. 
(pochopitelně dalším je pořadatel Francie). 
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12. Bronze Nations League muži BNLM 
 

Ve dnech 1. - 3. prosince 2023 ve francouzském městě Caen se konala „Bronzová národní 
liga“ paravolejbalistů. 
 
1. 12. 2023 - 09:00 hodin 
01 Gruzie - Česko 3.0 (16,19,14), rozhodčí - Phillippe Dauchel, Lea Becker 
 

1. 12. 2023 - 11:00 hodin  
02 Estonsko - Nizozemsko 1:3 (-21,-17,25,-20), rozhodčí - Zoran Jesic, Pierrick Le Bal´ch 
 

1. 12. 2023 - 14:00 hodin 
03 Česko - Francie 3.2 (23,-20,-23,14,13), rozhodčí - Lea Becker, Zvezdan Aleksic-Capell 
 

1. 12. 2023 - 16:00 hodin 
04 Nizozemsko - Gruzie 3:0 (15,12,13), rozhodčí - Pierrick Le Bal´ch, Phillippe Dauchel 
 

1. 12. 2023 - 18:00 hodin 
05 Francie - Estonsko 3:2 (11,22,-9,-18,14), rozhodčí - Zvezdan Aleksic-Capell, Zoran Jesic 
 

2. 12. 2023 - 09:00 hodin 
06 Estonsko - Gruzie 3:2 (15,19,-21,-21,9), rozhodčí Pierrick Le Bal´ch, Zvezdan Aleksic-Capell 
 

2. 12. 2023 - 11:00 hodin 
07 Francie - Nizozemsko 0:3 (-13,-17,-20), rozhodčí - Zoran Jesic, Lea Becker 
 

2. 12. 2023 - 14:00 hodin 
08 Česko - Estonsko 2:3 (11,-19,24,-26,-7) 
     rozhodčí - Zvezdan Aleksic-Capell, Phillipe Dauchel 
 

2. 12. 2023 - 16:00 hodin 
09 Gruzie - Francie 2:3 (-16,-23,25,20,-11), rozhodčí - Lea Becker, Zoran Jesic 
 

2. 12. 2023 - 18:00 hodin 
10 Nizozemsko - Česko 3:0 (14,27,16), rozhodčí - Phillipe Dauchel, Pierrick Le Bal´ch 
 

Utkání o 3. místo 3. 12. 2023 - 09:00 hodin  
11 Francie - Gruzie 3:1 (-28,21,26,20), rozhodčí - Zoran Jesic, Zvezdan Aleksic-Capell 
 

Finále 3. 12. 2023 - 11:00 hodin 
12 Nizozemsko - Estonsko 3:0 (16,13,7), rozhodčí - Lea Becker, Pierrick Le Bal´ch 
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poř. družstvo utk. vít. 3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 por. sety 
poměr 
setů 

poměr 
míčů 

1. 
 
Nizozemsko 

4 4 3 1  -  -  -  - 0 12:1 12,0 1,418 

2.  Estonsko 4 2  -  - 2 1 1  - 2 9:10 0,9 1,008 

3.  Francie 4 2  -  - 2 1  - 1 2 8:10 0,8 0,924 

4.  Gruzie 4 1 1  -  - 2  - 1 3 7:9 0,778 0.909 

5.  Česko 4 1  -  - 1 1  - 2 3 5:11 0,455 0,888 

 

 
 
 

13. Český volejbal pořadatelem evropského šampionátu žen 2026  
 

Zástupci ČVS 22. 11. 2023 podali kandidaturu na pořádání ženského mistrovství Evropy 
v roce 2026 v Brně. A díky svému renomé jako pořadatele očekávali ze strany evropské 
volejbalové federace CEV přidělení pořadatelství. V nové aréně Brno by se domácí výběr 
měl předvést ve vrcholné formě, ke které českým volejbalistkám pomůže zkušený trenér 
Giannis Athanasopoulos, který prodloužil smlouvu s ČVS do roku 2026. 
 

Pořadatelství bylo potvrzeno, ME se odehraje ve čtyřech evropských zemích, v Brně se 
odehrají utkání jedné základní skupiny, čtyři osmifinálové a dva čtvrtfinálové duely 
EuroVolley žen 2026. 
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Předseda KSV OVS Frýdek-Místek 
                                                                                                                Ing. Jiří W. Rucki 
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